niveles de pobreza multidimensional, debilidad 

institucional, grado de afectación por el conflicto 

armado y presencia de cultivos ilícitos 

Grupo 7. Los proyectos a desarrollar en los 

departamentos que conforman la Amazonia 

colombiana, que cuenten con una población inferior a 

ochenta y cinco mil (85.000) habitantes, tal y como lo 

certifique la autoridad competente a treinta y uno (31) 

de diciembre de 2022; y en las jurisdicciones que sin 

estar localizadas en las Zonas Más Afectadas por el 

Conflicto Armado - ZOMAC resulten estratégicos para

[...]

del municipio y el número de líneas de inversión bajo la siguiente formula: 10/L*PL.  

costos de la estructuración. 

Grupo 8. Los proyectos por desarrollar en los 

departamentos que conforman la Amazonia colombiana, 

que cuenten con una población inferior a ochenta y cinco 

mil (85.000) habitantes, tal y como lo certifique la autoridad 

competente a treinta y uno (31) de diciembre de 2022; y en 

las jurisdicciones que sin estar localizadas en las Zonas Más 

Afectadas por el Conflicto Armado - ZOMAC resulten 

estratégicos para la reactivación económica y/o social de